（2020年修订）》第13.3条需要被实施“其他风险警示”的情形。公司第五届董事会于2021

年4月1日召开2021年第四次临时会议，审议通过了《关于申请撤销公司股票交易其他风险警

示的议案》，公司向深圳证券交易所提交了撤销其他风险警示的申请并获得审核通过。公司

股票于2021年4月13日停牌1天，自2021年4月14日开市起复牌，并撤销其他风险警示，撤销其

他风险警示后，公司证券简称由“ST云网”变更为“中科云网”，证券代码仍为“002306”，

股票价格涨跌幅限制由5%变更为10%。

四、关于公司董事、高级管理人员减持股份的预披露的情况说明

公司于2021年6月15日在指定信息披露媒体上刊登了《关于公司董事、高级管理人员减持

股份的预披露公告》，公司副董事长、副总裁兼财务总监吴爱清先生（持有本公司股份

4,000,000股，占公司总股本的0.48%）拟在本减持计划公告之日起 15个交易日后的6个月内，

以集中竞价、大宗交易方式减持本公司股份不超过1,000,000股，即不超过公司总股本的

0.12%；公司非独立董事兼内部审计负责人沈洪秀先生（持有本公司股份4,000,000股，占公

司总股本的0.48%）拟在本减持计划公告之日起15个交易日后的6个月内，以集中竞价、大宗

交易方式减持本公司股份不超过1,000,000股，即不超过公司总股本的0.12%。公司将及时关

注上述人员减持股份的后续进展情况，并按照相关规定履行信息披露义务。

五、关于公司所属行业分类变更的情况说明

公司于2009年11月11日上市至2020年上半年，主营业务一直为餐饮业。为提高盈利能力

及抗风险能力，公司于2020年下半年引进互联网游戏推广及运营业务，形成两大业务版块。

中科云网科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

41

根据2020年度经审计财务报告和未经审计的《2021年第一季度报告》，公司互联网游戏推广

及运营业务占相关报告期营业收入的比例均超过50%，根据相关规定，公司向中国上市公司协

会递交行业类别变更申请并获得协会行业分类专家委员会审核通过，根据中国证监会核准并

在中国证监会网站披露的《2021年第2季度上市公司行业分类结果》，公司所属行业分类已经

变更为互联网和相关服务。公司就该行业分类变更事宜于2021年7月21日在指定信息披露媒体

上刊登了《关于公司所属行业分类变更的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中科云网科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,015,113 5.60%   -9,921,175 -9,921,175 37,093,938 4.41%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 47,015,113 5.60%   -9,921,175 -9,921,175 37,093,938 4.41%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 47,015,113 5.60%   -9,921,175 -9,921,175 37,093,938 4.41%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 792,984,887 94.40%   9,921,175 9,921,175 802,906,062 95.58%

 1、人民币普通股 792,984,887 94.40%   9,921,175 9,921,175 802,906,062 94.40%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 840,000,000 100.00%   0 0 840,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 1.报告期内，股权激励限售股额度发生变化。公司2019年限制性股票激励计划第一个解

除限售期解除限售股份上市流通，截至报告期末，符合解除限售条件的激励对象共计34人，

可解除限售限制性股票数量为18,987,500股，占目前总股本840,000,000股的2.2604%，上市

流通日为2021年6月7日。具体内容见2021年6月4日在巨潮资讯网披露的《关于公司2019年限

制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性的公告》（公告编号：

2021-053）。

中科云网科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

43

 2.报告期内，高管锁定股额度发生变化。2021年3月2日第四届董事会届满，黄婧女士、

林涛先生届满离任，所持股份在离任后6个月内100%锁定，导致报告期内高管锁定股增加

5,974,500股；龙英琦先生、王椿芳先生任期内辞职，离任后6个月内100%锁定，之后按照任

期内每年解锁25%，导致报告期内限制性股票增加939,200股；2021年3月2日第五届董事会、

监事会换届选举完成，吴爱清先生、沈洪秀先生、覃检先生、刘小麟先生所持股份于任期内

每年锁定75%，导致报告期内高管锁定股增加2,152,625股。上述情况导致报告期内高管锁定

股合计增加9,066,325股。

3.综上，报告期内，股权激励限售股减少18,987,500股，高管锁定股增加9,066,325股，

与期初相比，限制性股票减少9,921,175股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  关于公司2019年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的情况，公司

于2021年5月31日召开第五届董事会2021年第七次临时会议、第五届监事会2021年第五次临时

会议，审议通过了《关于公司2019年限制性股票激励计划第一个解除限售期的解除限售条件

成就的议案》，独立董事出具肯定性的独立意见。根据公司2019年第三次临时股东大会对董